Совет депутатов Шингаринского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

От 10 июля     2017 г.                                                                                                        № 1

О внесении изменений в

Устав Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях подготовки проекта изменений в Устав Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, для дальнейшего вынесения его на публичные слушания на территории Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  решил:
1. Одобрить проект решения о внесении изменений в Устав Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального  района Республики Мордовия (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

Глава Шингаринского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                    Е.В.Гуськова

                                                        Приложение 1

к решению Совета депутатов

Шингаринского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

 от  10.07.2017 г.  №1
Решение Совета депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия                                            от 10 июля 2017 г. №1

«О внесении изменений в Устав Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»

В целях приведения Устава Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета  депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 06 мая 2016 г. № 1 «О  принятии Устава Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
1) в  части 1 статьи 6 пункт 9 признать утратившим силу;

2) пункт 1 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Мордовия, законов Республики Мордовия в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
3) часть 3 статьи 30 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы Шингаринского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы Шингаринского сельского поселения».
4) пункт 4 части 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«4)несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №  230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;»
5) дополнить статьей 49.1. следующего содержания:
«Статья 49.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.»;
6) в статье 53:

а) в части 2 второе предложение изложить в следующей редакции: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета  депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Мордовия, законов Республики Мордовия в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
б) дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Глава Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района имеет право отзыва представленного на государственную регистрацию Устава, решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав до принятия регистрирующим органом решения о его государственной регистрации или об отказе в государственной регистрации.»;
в) дополнить частью 4.2. следующего содержания:
«4.2. Решения территориальных органов Министерства юстиции Российской Федерации об отказе в государственной регистрации Устава, решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав или нарушения сроков государственной регистрации Устава, решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав могут быть обжалованы в Министерство юстиции Российской Федерации.»;
г) часть 5 после слов «органами местного самоуправления Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района» дополнить словами «в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований, а также».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.